15 **AVGVST.** * Tu adde in hac materia an appellatione filiorum contineatur naturales & bastardi: q. iste passus habet multa capita, sed passus noster est iste, an in materia pœnali lex loquens de filiis comprehendat naturales, sed in casu d. l. quisquis. mihi uidetur quod gl. in d. l. quisquis. uidetur tenere, quod bastardi non comprehendantur, dum gl. uult ibi quod ille tex. loquatur de filiis in potestate, nō de emancipatis. Et in terminis hoc uoluit alia glo. de iure cano. in c. si quis. v. q. j. Quinimō ibi Archi. dixit unū stupendū uerbū, quod d. l. quisquis. nō cōprehēdit filios clericos. Si ergo uera est ista conclusio: ut d. l. quisquis. nō cōprehendat nisi filios in potestate: ergo nō cōprehēdet spurios & naturales, qui nō sunt in potestate. §. si. insti. de nup. sed docto. cōmuniter in d. l. quisquis. tenent contrarium. & Io. And. cōsultit pro hac parte cum quæ plurimis doct. ut ipse refert in d. c. statutū. de hære. in vj. quæ sequitur ibi Dominic. de sancto Gemi. licet Cy. uideatur tenere cōtrarium in l. libertinū. C. de liberis & eorū libe. per l. fi. C. de naturalibus libe. quæ lex nihil facit: quia ibi quærebatur an auus qui posset relinquere substantiā suā nepotibus per dispositionem legis, posset etiā relinquere nepotibus naturalibus. &

dicitur quod non: ibi enim non resultat absurdum, ut beneficiū quod conceditur legitimis non extendatur ad nepotes naturales. Sed in quæstione nostra si sententia pœnalis nō comprehenderet naturales, sed legitimos tantum, contineret absurdum, quod est contra tex. in authen. de resti. & ea quæ parit. post princ. Et in hac materia uide per Moder. in d. §. si quis rogatus. & dicta Cy. in hac materia amplius ut Ang. in consilio suo xxix. quod incipit, domina Francisca. in uulgo autem conceptus, qui patrē demonstrare nesciunt, non habet locum d. l. quisquis. ut ibi not. Cy. & Io. and. & Dominic. de sancto Gemi. in d. c. statutum. Et dixit Roma. in singularibus secundū anni clxij. quod incipit, tu scis quod in condonatione patris familiaris filius clericus habens beneficium ecclesiasticū non priuatur illo beneficio propter delictū patris.

ADNOTA ¶ Naturales. Et an filiorum appellatione ueniunt naturales & bastardi, uide Bal. in consil. cxix. & in consil. clxij. in quinto. Fulg. in consil. clx. & quod filium legitimū ex patre spurio non uenit appellatione coniunctorum. & idem uoluit Pe. de Anc. in consil. cccc. B. **16** **Crimen læsæ maiestatis quamprimum quis tractare incipit, statim perdit administrationem rerum suarum, & omnis alienatio interim facta est ipso iure nulla.**

ANGELVS.

16 * **ET** beneficias, quod quamprimum quis incipit tractare dictum crimen, statim perdit suarum rerum administrationem, & omnis alienatio interim facta in bonis suis ipso iure nō ualet: ut est tex. in l. fi. & ibi Cy. C. ad l. Iul. ma. & no. Bart. plenē in l.

post contractū. ff. de dona. non tamē ipso iure bona sunt confiscata: ut d. l. pe. ad fi. licet gl. in c. cum secundū. de hare. in vj. dicit cōtrā. scilicet. q̄. intell. ligunt cōfiscata ipso iure à die cōmissi si criminis harefisis. ita dicit Bar. in l. si debitor. ff. q̄. in frau. cre. qd bene no.

AVGVST. Tu adde quod dixit Ang. in l. meminisse. C. ad l. Iul. a maie. ubi uideretur æquiparare reū criminis læsæ maiestatis & heresis. in hoc scilicet. quod postquā deliquerunt. non possint alienare quicquā de bonis uendendo. donādo. uel do rem confituedo. & dicit quod illa dī stinctio quam ipse ibi posuit in reo criminis læsæ maie. per omnia dicens dum est idem in reo cōmitrēte hare sim^b. & ibi limitat materiam istam in duobus capitibus. Primò postquam in l. qui à debitore. ff. quæ in frau. credi. & per tex. in l. si fraudator. §. j. ff. quæ in frau. credi. sed uide Moder. in d. l. qui à debitore. & in d. l. post contractum. Et uide quod dictum est infra. in gl. & eius bona publicamus. in penultima additione mea.

ADNOT. a ¶ **Meminisse.** Adde ut per Pet. de Anch. in consil. clix. Ber. **b** ¶ **Hæresim.** Adde Pet. de Anch. in cōf. cccxiiij. in fin. & quod licet quis non priuatur beneficio ipso iure. nisi propter crimen h. x. v. s. i. & simonia. quod tamen si Papa mandat prouidere alicui de beneficio criminoso. si confiterit crimē commississe. quod in uim talis commissionis executor poterit prouidere. Bern.

17 Crimen læsæ maiestatis. etiam post mortem delinquentis potest intentari.

ANGELVS.

17 * **T** bene aduertas. quod tale crimen etiam post mortem delinquentis potest intentari. & quomodo in-

tenetur no. gl. in §. per contrariū. in sti. de hæredi. quæ ab intesta. dese. & dicā infra. in gl. in uerbo. qui iudex. uidens quod dicti inquisiti nō cōparent: & bene nota q̄. in hoc crimine. licet Caius qui iam mortuus est nō potest citari & cōdemnari: ut l. j. C. si reus uel acc. mor. fue. & l. de qua re. §. j. ff. de iu. sed memoria q̄. Caii est damnanda: ut no. gl. in d. §. per cōtrarium. & contra eius defuncti memoriā formāda est inquisitio. & processus debet agitari. ita dicit Ang. in l. j. C. ad l. Iul. maie. Et fiet isto modo uidelicet: hæc est quæ dā inquisitio que fit &c. contra & aduersus memoriā Caii proditoris in eo de eo &c. Postea citentur filii & successores conuicti. qui ueniant ad contradicenda quicquid uolūt. & possunt. ne memoria domini Caii damnetur uirtute occasione cuiusdā inquisitionis contra eius memoriā formatæ. & eius bona. cuius inquisitionis in effectu tenor est iste uidelicet &c. Et nō est mirum quare isti citentur. quia eorū intere est: ut l. j. ij. & iij. ff. de libe. cau. & etiā propter bona: ut l. fi. C. si reuel acc. mo. fue. & l. j. & per totū. C. si pen. app. mors interuenit. sententiæ autem formam uide per gl. in d. §. per contrarium. quod nota: quia sepe de facto contingit. Not. etiam quod tali iuri damnandi memoriā delinquentis præscribitur quinquennio. arg. l. ij. C. de apoft.